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II-21 Inanspruchnahme Effizienzbonus 2008-2017 / 
Wohngebäude 2016 [1/Tsd. Geb.]



Quelle: ZSW  Seite 25 von 39 

 

  

0,143

0,171

0,172

0,173

0,188

0,199

0,209

0,221

0,229

0,229

0,232

0,240

0,246

0,274

0,281

0,291

0,310

0,312

0,349

0,352

0,392

0,402

0,404

0,412

0,493

0,534

0,601

0,646

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7

Schwarzwald-Baar-Kreis

Rhein-Neckar-Kreis

Karlsruhe, Landkreis

Rottweil

Böblingen

Ludwigsburg

Calw

Tübingen

Ravensburg

Schwäbisch Hall

II-22 Inanspruchnahme Effizienzbonus / Wohngebäude 
von 2014 bis 2017 [1/Tsd. Geb.]
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II-23 Energiesparberatungen bis 2017 / Wohnungen 2016 
[1/Tsd. Wohnungen]
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II-24 Energiesparberatungen / Wohnungen von 2014 bis 
2017 [1/Tsd. Wohnungen]
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II-25 Anzahl Sanierungsfahrpläne nach EWärmeG bis 
August 2018 / Wohngebäude 2016 [1/Tsd. Geb.]
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II-26 Energieberatung im Mittelstand bis 2017 / Anzahl 
KMU 2015 [1/Tsd. KMU]
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II-27 KEFF-Checks bis 2017 / Anzahl KMU 2015 [1/Tsd. 
KMU]



Quelle: ZSW  Seite 31 von 39 

 

  

0,90

1,66

1,89

1,90

2,30

2,37

2,47

3,23

3,72

3,94

4,16

4,67

4,95

5,61

6,07

6,07

6,30

6,38

6,69

6,71

7,32

7,82

8,00

8,12

8,23

8,47

8,69

9,99

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Stuttgart

Zollernalbkreis

Schwarzwald-Baar-Kreis

Heidenheim

Ravensburg

Rottweil

Waldshut

Emmendingen

Göppingen

Calw

II-28 Vermiedene CO2-Emissionen Klimaschutz-Plus: CO2-
Minderungsprogramm 2002-2017 (Wärme) / CO2-

Emissionen 2016 (ohne Verkehr, Industrie) [t/Tsd. t]
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II-29 Vermiedene CO2-Emissionen Klimaschutz-Plus: CO2-
Minderungsprogramm (Wärme) / CO2-Emissionen (ohne 

Verkehr, Industrie) von 2014 bis 2017 [t/Tsd. t]
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II-30 Vermiedene CO2-Emissionen Klimaschutz-Plus: CO2-
Minderungsprogramm (Strom) 2002-2017 / CO2-

Emissionen 2016 (ohne Verkehr, Industrie) [t/Tsd. t]
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II-31 Vermiedene CO2-Emissionen Klimaschutz-Plus: CO2-
Minderungsprogramm (Strom) / CO2-Emissionen (ohne 

Verkehr, Industrie) von 2014 bis 2017 [t/Tsd. t]
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II-32 Zusagen zum KfW-Förderprogramm "Energieeffizient 
Sanieren" 2016 und 2017 / Wohnfläche 2016 [Euro/m²]
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II-33 Ausgelöstes Investitionsvolumen 
Ressourceneffizienzfinanzierung Teile A und C (inkl. ELR-
Kombi) (Wärme+Strom) 2012-2017 / Umsatz KMU 2015 

[Euro/Tsd. Euro]
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II-34 Ausgelöstes Investitionsvolumen 
Ressourceneffizienzfinanzierung Teile A und C (inkl. ELR-
Kombi) (Wärme+Strom) von 2014-2017 / Umsatz KMU 

2015 [Euro/Tsd. Euro]
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II-35 Ausgelöstes Investitionsvolumen Förderung 
Querschnittstechnologien (BAFA) 2014-2017 / Umsatz 

KMU 2015 [Euro/Tsd. Euro]
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II-36 Ausgelöstes (Netto-)Investitionsvolumen durch die 
Förderung von Klima- und Kälteanlagen (BAFA) bis 2017 / 

Umsatz KMU 2015 [Euro/Mio. Euro]


